

Møtereferat oppstartsmøte forvaltningsplan for gjess i Austrheim, Fedje og Radøy

Dato: 26.01.2016

Dei som var innkalla: landbruksfagrådet i Radøy, landbruksfagrådet i Austrheim, underutvalet for vilt og innlandsfiske, viltfagrådet og NOF (Lokallag Bergen).

Dei som møtte:

Dag Sætre (møtte for underutvalet/politisk repr for Radøy)

Øystein Frotaule (Underutvalet /Manger grunneigarlag)

Liv Berit Rath (underutvalet/politisk repr for Radøy)

Asbjørn Brandtun (leiar landbruksfagrådet i Austrheim/politisk repr Austrheim)

Edgard Grindheim (underutvalet /politisk representant)

Toril M Mulen (landbrukskontoret)

Kari Kvammen (landbruksfagrådet Radøy/ bondelaget Radøy)

Jan Gunnar Vaktskjold (Underutvalet/ radøy bondelag)

Roy Øksnes (vara landbruksfagrådet Austrheim/ Sauealslaget)

Anders Bjordal (norsk ornitologisk foreining, avd Bergen)

Lars Ågre (norsk ornitologisk foreining, avd Bergen)

Martin Soltveit (Landbruksfagrådet Radøy/politisk rep.)

Andre Michelsen (underutvalet/ Nordhordaland jeger og fikselag)

Arild Valdersnes (Landbruksfagrådet Radøy/Radøy sau og geit)

Geir Smith (Landbruksfagrådet Radøy/Småbrukarlaget)

Kristine S. Born (felles landbrukskontor for Austrheim, Fedje og Radøy)

Merk: Andre Michelsen måtte gå etter 30 min, Geir Smith kom etter 1 time og deltok resten av møtet

Mål for møte

Målet for møte var å informere om prosjektet og danne en felles forståing av utfordringane, prosessen og målet i prosjektet. Det var og viktig å få på plass en plan for vidare arbeid og ei effektiv arbeidsgruppe.

Referat

Møte startet med en presentasjonsrunde av dei framøtte og ein kort presentasjon av gåseartene og krav og moglegehter ved ein forvaltningsplan. Videre gikk vi over i spørsmål, kommentarer, meninger og informasjon frå deltagere.

Vi kom innom mange ulike tema og mange gode innspill. Vi diskuterte bestandsstørrelse av både grågås og kanadagås lokalt og kva som påvirker ein bestands vakseevne. Den vokldsomme bestandsveksten og dei utfordringane som da oppstår vart omtalt. Avlingstap, for ødeleggelse og nedskiting av badestrender og friluftsområde er anset som dei største utfordringae. Ulike typer tiltak som jakt, egganking/ eggpunktering, skremming og arealbruk vart diskutert. Utbredelsen av dei ulike artene og områder med konflikt konfliktnivået vart diskutert.

Tankene og teorien bak skremme og friområder vart presentert og diskutert.

Metode for kartlegging vart dikutert. Landbrukskontoret har fått tildelt om lag 30 000 kr til bruk på kartlegging av gås. Grågås skal telles frå mars/april , da er den hekkende bestanden ankommet. Grunnet mangelfult bestandsgrunnlag vil telling i 2015 vere eit viktig grunnlag for det vidare planarbeidet.

Det var nedsatt ei mindre arbeidsgruppe:

Roy Øksnes, Eivind Børilden, Øyvind Ullestad, Kari Kvammen og Edgar Grindheim er valde som medlemmer. Kristine S. Born vil være koordinator og sekretær for arbeidet.